
建設総務課　　Ｎｏ　　1令和6年度工事更改契約調（５月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

５ R5.6.7 54,021,000 50,245,800 R5.6.8

第 号 R6.5.20 54,736,000 655,600 R6.6.1

５ R5.10.19 12,600,500 12,439,900 R5.10.20

第 号 R6.5.28 13,778,600 1,063,117 R6.5.31

５ R5.11.15 26,411,000 23,911,800 R5.11.16

第 号 R6.5.24 26,081,000 -303,534 R6.6.12

５ R5.12.6 130,460,000 R5.12.7 R5.12.7

第 号 R6.5.30 R6.6.3 R6.10.1

５ R6.1.18 23,417,900 21,872,400 R6.1.19

第 号 R6.5.27 24,057,000 580,857 R6.6.26

５ R6.1.26 46,014,100 R6.1.27 R6.1.27

第 号 R6.5.24 R6.5.25 R6.8.30

５ R6.3.12 25,666,300 25,259,300 R6.3.13

第 号 R6.5.21 27,650,700 1,812,081 R6.5.21

５ R6.2.22 7,332,600 7,324,900 R6.2.23 R6.2.23

第 号 R6.5.1 8,175,200 754,935 R6.5.2 R6.5.30

５ R6.2.16 11,882,200 R6.2.17 R6.2.17

第 号 R6.5.24 R6.5.26 R6.6.25

５ R6.3.13 4,647,500 R6.3.14 R6.3.14

第 号 R6.5.22 R6.5.22 R6.6.21

５ R6.3.13 4,039,200 2,744,500 R6.3.14

第 号 R6.5.27 3,055,800 -884,125 R6.6.1

５ R6.3.13 3,393,500 3,691,600 R6.3.14

第 号 R6.5.31 4,096,400 633,134 R6.6.11

令和 年度

年度

令和 年度

令和 年度

令和

令和 年度

令和 年度

２１８

別 紙 の と お り公建築 市民体育館非常用発電機更新工事 阿部電気工事

年度

令和 年度

24,215,334

別 紙 の と お り

公建築 和歌山市斎場非常用発電機更新工事 小林電建（株） 49,590,200 別 紙 の と お り

市場
中央卸売市場倉庫棟外解体撤去その他工
事

（株）宮井組 120,021,000

別 紙 の と お り

道管理 名草５９号線外１路線舗装修繕工事 隼総建（株） 21,291,543 別 紙 の と お り

河川 下水路整備工事　四箇郷地区有本 （株）中澤工業 11,376,783

変 更 契 約 し た 理 由

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

道管理 本町線舗装修繕工事 浅井建設（株） 41,685,547 別 紙 の と お り

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

道管理 雄湊８５号線外１路線舗装修繕工事 （株）中澤工業 6,569,965 別 紙 の と お り

道管理 城北７０号線舗装修繕工事
司建設工業（株）
和歌山支店

23,447,219

道建設 市駅小倉線吉田交差点改良工事その５ （株）東陽園建設 3,628,625 別 紙 の と お り

道管理 市道松江９２号線外１路線舗装修繕工事 （株）里村建設 4,179,761

耕地 農道等改良工事　安原地区相坂 隼総建（株） 3,058,466 別 紙 の と お り

道管理
舗装維持修繕工事　安原地区本渡外２か
所

加建工業（株） 10,763,458

２２４

工 事 番 号

１９４

２０３

２０４

令和 年度

令和 年度

令和

１３３

増減率

7.73%

11.49%

-24.37%

2.73%

1.32%

-1.25%

9.34%

20.70%

２０９

２２６

令和 年度

令和 年度

１９１

１４８

１８

１４４



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００１８号

工 事 名 和歌山市斎場非常用発電機更新工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
非常用発電機更新工事　　　　一式
（撤去処分含む）

変 更 の 理 由
・既設発電機盤の警報表示項目を改修したため、増工
・既設監視盤の警報表示が故障しており改修したため
  、増工



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００１３３号

工 事 名 下水路整備工事　四箇郷地区有本

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　一式
排水構造物工　　　　10m
舗装復旧工　　　　　60㎡
構造物撤去工　　　　一式
仮設工　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
本工事において、ボックスカルバート施工区間に支障
となる給水管が埋設されており、移設工を増工したた
め。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００１４４号

工 事 名 市民体育館非常用発電機更新工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
非常用発電機更新工事　　一式
　（仮設発電機設置、撤去処分含む）

変 更 の 理 由

有圧換気扇用排気口及び排気管撤去後の開口を閉塞す
るためSUS製鋼板取付の増工。
作業範囲及び掘削土仮置き範囲を確保するため植栽撤
去の増工。
非常用発電機更新後の電源供給方法を変更するため動
力盤改修の増工。
ケーブル納期遅延に伴い仮設用発電機設置期間の減
工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００１４８号

工 事 名 中央卸売市場倉庫棟外解体撤去その他工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

とりこわし工事・・・一式　　　　　　　　　　　　　　　　　整備工事 ・・・      一式
・倉庫棟Ｂ・・・構造  鉄骨造平屋建て　　　　　　　　　　　・雨水排水管主管  HP900  L=206.0m
　　　　  　　　建築面積  705㎡、延床面積  705.00㎡　　　　 排水管枝管  VU150  L=7.5m
・受水槽  ・・・構造  コンクリート造　　　　　　　　　　　・5号人孔  8.0基
　　　　　　　　建築面積   25.00㎡、延床面積   25.00㎡　　・U字側溝  W240  L=31.0m
・既設外構・・・アスファルト舗装
　　　　　　　  車道  3,727㎡、駐車場  2,408㎡
                歩道  834㎡
  　　　　　　　ネットフェンス(H=1,200)　L=103.3m
　　　　　　　　Ｖ型側溝(W600)　L=121.0m
　　　　　　　　縁石(W180-250)　L=313.0m
・雨水排水設備・・・1号人孔  1基、3号人孔  1基
　　　　　　　　　　4号人孔  3基、5号人孔  1基
  排水本管φ1350　L=54.0m、排水本管　φ1100　L=32.5m
　排水本管φ900　L=145.5m、排水本管　φ600　L=99.5m
　排水枝管φ300　L=530.0m
・機械設備工事・・・一式
・電気設備工事・・・一式

変 更 の 理 由

当該工事に含まれている旧冷蔵庫棟跡地雨水排水管整
備について、別業者受注の旧冷蔵庫棟解体撤去が６月
初旬までかかる見通しとなっており、工期内での完成
が困難となるため新雨水排水管整備、旧雨水排水管解
体撤去に要する日数について工期を延長する必要が生
じた。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２３０００１９１号

工 事 名 名草59号線外１路線舗装修繕工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

名草５９号線
　舗装工　　　　2675㎡
　区画線工　　　 504ｍ
　仮設工　　　　　１式

宮前１０２号線
　舗装工　　　　1352㎡
　区画線工　　　  34ｍ
　仮設工　　　　　１式

変 更 の 理 由
　宮前102号線舗装工において、一部舗装厚が10㎝の
区間があり、取壊・処分工、また補足材の充填が増え
たため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００１９４号

工 事 名 本町線舗装修繕工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

舗装工　　　　　　　　　　　　　・・・・・1000m2
ストリートプリント工　　　　　　・・・・・1000m2
排水構造物工　　　　　　　　　　・・・・・1式
付帯工　　　　　　　　　　　　　・・・・・1式
仮設工　　　　　　　　　　　　　・・・・・1式

変 更 の 理 由 地元調整に日数を要したことによる工期延期



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００２０３号

工 事 名 城北７０号線舗装修繕工事

変更後の工事場所 和歌山市一番丁地内外３か所

変更後の工事概要
舗装工　　　　　3,820㎡
区画線工　　　　1,417m
仮設工　　　　　1式

変 更 の 理 由
関係機関との協議の結果、舗装面積が増加した。ま
た、隣接事業者との協議の結果、交通誘導員の増員を
おこなった。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００２０４号

工 事 名 雄湊８５号線外１路線舗装修繕工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

 舗装工　　　　　・・・１０９０㎡

 区画線工　　　　・・・　１８８ｍ

 仮設工　　　　　・・・　　１式

変 更 の 理 由

  県との協議の結果、舗装工の数量が増工と
なったため。
  また、交通規制において地元調整等に日数
を要たため、工期内の完成が困難となり２８
日間の工期の延長いたしたい。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００２０９号

工 事 名 舗装維持修繕工事　安原地区本渡外２か所

変更後の工事場所

変更後の工事概要

本渡地内
　舗装工　 ・・・・８３７㎡
　区画線工　 ・・・・３３６ｍ
　仮設工　 ・・・・１式

朝日地区
　舗装工　 ・・・・４４８㎡
　区画線工　 ・・・・２４０ｍ
　仮設工　 ・・・・１式

和佐中地内
　舗装工　 ・・・・６６５㎡
　仮設工　 ・・・・１式

変 更 の 理 由 地元調整に不測の日数を要したため



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００２１８号

工 事 名 市道松江92号線外１路線舗装修繕工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

楠見117号線

　　舗装工　　　　　　　　　　・・・290㎡

松江92号線

　　舗装工　　　　　　　　　　・・・370㎡
　
　　区画線工　　　　　　　　　・・・15ｍ

　

変 更 の 理 由

　本工事において、地元協議に不測の日数を要したため
工期延期。

　楠見117号線において舗装工が増工、松江92号線にお
いて舗装工が減工し、精査の結果、金額に変更がなかっ
たため内容変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２３０００２２４号

工 事 名 市駅小倉線吉田交差点改良工事その５

変更後の工事場所

変更後の工事概要
　樹木伐採工　　　　　　  　　一式
　仮設工　　　　　　　　　  　一式

変 更 の 理 由
　街路樹を移植から処分にしたことによる減工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２３０００２２６号

工 事 名 農道等改良工事　安原地区相坂

変更後の工事場所 和歌山市相坂地内

変更後の工事概要
土工　　　　　　　　　　　　　 1式
農道改良工　　　　　　　　　28.2ｍ
水路工　　　　　　　　　　　12.0ｍ

変 更 の 理 由
　既設水路壁の打替えコンクリートの追加および、令
和６年３月１日の労務単価上昇に伴う特例措置による
増額


	henko-2024-5
	変更工事概要合体版
	23000018
	23000133
	23000144
	23000148
	23000191
	23000194
	23000203
	23000204
	23000209
	23000218
	23000224
	23000226


